
2014 年 6 月 

医療関係者各位 

日 本 薬 品 工 業 株 式 会 社 

東京都千代田区岩本町 2 丁目 2 番 3 号  

 

持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤 

レビンベース錠１０ｍｇ（エナラプリルマレイン酸塩錠 10ｍｇ「ケミファ」）  

供給再開に関するお知らせ 

 

謹啓  時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さてこのたび、2013 年 3 月より販売を一時休止しておりました弊社製品【レビンベース

錠 10mg】につきまして 2014 年 6 月 20 日より製品の供給を再開することとなりました。

再開にあたり、医療事故防止対策のための販売名変更も併せて行い、【エナラプリルマレイ

ン酸塩錠 10ｍｇ「ケミファ」】として供給させていただきます。医療関係者の皆様には、多

大なるご迷惑をお掛け致しました事、深くお詫び申し上げます。また、代替え可能な薬剤

への変更等ご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

弊社といたしましては、今後同様の事態を招かぬよう製品の安定供給に細心の注意を払

い、より一層の努力を図る所存でございます。 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

一般名 エナラプリルマレイン酸塩 

薬効名 持続性アンジオテンシン変換酵素阻害剤 

製造販売元 日本薬品工業株式会社 

 変更前 変更後 

製品名 レビンベース錠 10 ㎎ 
エナラプリルマレイン酸塩錠 

10 ㎎「ケミファ」 

包装単位 100 錠 (10 錠×10) 100 錠（10 錠×10） 

JAN コード 4987440665012 4987440528010 

GS1 コード 

（販売包装単位） 
(01)14987440665019 (01)14987440528017 

 

（本件に関するお問い合わせ窓口） 

日本薬品工業株式会社 総務部 TEL：03-5833-5011 

以上 


